KONTRATE SHITJE KUOTASH

Me Permet, sat, me date 31.08. 2023 [dymije e njezetetia),

SHITESI: ARBER GOGA , shtetas shqiptar, lindur ne Memaliaj, me. date 12/06/1983 mbajtes i [D
menrpersonal 1306120217 me batinyne Permetl, niadhar me zotes) to plote juridike per te
vepruar [ ketu e meposhte dote quhet (SHITEST)

Dhe,

BLERES : Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “InAlba Tour” SH.P.K e regjistruar ne QKB date

< 5 e 0 o ] o . ]
16/03/2017 me administrator Andi Dragoj shretas shqiptar, lindur ne Permet, me date 14/08/ 1993
mbajtes i 1D me nr personal (308140270 me banim ne Permet, madhor me zotesi te:plote juridike

per te vepruar. ( ketu e meposhte dote quhet "BLERESIL")

Palet kerkuan dhe rane dakort per hartimin e kesaj Kontrate Shitjesh Kuotash ditlee u tnbeshtetur
ne parashikimet e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise si dhe ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008

“Per tregtaret dhe shogerite Tregtare” sipas kushteve ge vijojne me pashte:

Ekzistojne keto kushte parapriake

1. Rezulton se shogeria "QUAD ALBANIA® sh.p k. eshte persan juridik shqiptar regjistruar ne

o

Oendren Kombetare te Regjistrimit (QRR) me date 23 /082023 dhe pajisurme numer
identildmi NUIS = M3442380 1A, me kapital themeltar prej 10,000 [dhjet mije) Leke,

i) Ortaket & Shogerise " QUAD ALBANIA® sh.p .k, jane st me poshte:

MARCO CAVAZZA ME 519% te quokave me kapital 5100 lek

[he

ARBER GOGA ME 49% te quotave me kapital 4.900:1el

i) Shogeria ka st ebjekt veprimtarie :

Propozime dhe dhenien e mjeteve te matorizuara me gera

sipas kontratave te nenshkruara, Shitje te produkteve te
ndryshme tradicionale shgiptare dhe propozimin e tyre tek
individet dhe te persanat juridik brenda dhe jashte vendit. -
Organizim dhe kryerje eskursionesh turistike ditore ose




javore, brenda dhe jashte vendit me mietet € shogerise ose te

marra me gera, me shogeruset e vet nse me bashkpuntaor,

- Farmulimi dhe shitfa & pakétave L& ndryshme turistike me destinacione te ndryshme brenda
dhe jashte vendit.

Qrganizimin dhe kryerjen e transportit té turistéve npa aeroportet ose portet ne hotelet ose
ne destinacionet e désshiruara sipas prenotimeve dhe sipas klauzolave té kontratave ge lidhen
me personat fizike ose juridike.

Prapozime dhe dhénien e mjeteve té motorizuara me gerasipas kontratave teé nénshkruara.

- Shitje té produkteve té ndryshme tradicionale shgiptare dhe propozimin & tyre tek individét
dhe te personat juridik brenda dhe jashte vendit,

- Shitje t& paketave turistike, udhétime, shérbime pér transport dhe prenotime hotelesh pér té
glitheé personat fizike, juridiké dhe individét .

- Gfrim informacionesh dhe keshilla, planifikim udhétimesh;, arganizim udhetimesh te
personalizuara brenda dhe jashie vendit

-Perjashtohen biletat e transportit pér pasagjeré té cilet nuk kané lidhje me agjencingé e
udhetimeve turistike ose me tur operatoret, me aktivitetet turistike,

Aktivitet si zyre informative mbi turizmin Iokal dhe mbi strukturat e skomodimit per turistét.

- Aktivitet pér guida turistike dhe shogérues ose udherréfyes turistik.

- Organizim dhe menaxhim té udhétimeve turistike té shitura nga agjenciteé turistike apo nga
vete tour operatoret. Udh&timet mund té perfshijne njé ose disa nga shérbimet e
meposhteme.:

Transport, akomodim, ushgim, vizita ng muzeume dhe né ambiente me interes historik dhe
kulturor, evente teatrale, muzikore dhe sportive

- Organizim dhe kryerje eskursionesh turistike ditare ose javare, brenda dhe jashie vendit me
mjetet e Shogérise ose té marra me gera, me shogéruesét e vet ose me bashképunétoré

- Organizim eventesh t& ndryshme né té gjitha fushat brenda dhe jashte vendit

- Shitje té produkteve té ndryshme tradicionale shqiptare dhe propoezimin e tyre tek individét
dhe te personat juridike brenda dhe jashté vendit.

Pérshkrimi i objektit té shogérise ka natyré indikuese dhe jo kufizuese. Pér realizimin e géllimit
te saj shogéria mund té bashképunojé me ¢do person fizik, juridik, publik apo privat ne cdo
menyré geé e gjykon te dobishme. Shogeria né cdo kohé mund té ripércaktojé objektin e saj, ta

shtoje apo pakésojé ate, me vendim té asamblese sé shogerise.

iii) Ne date 31.08.2023 ortaku i shogerise "QUAD ALBANIA® sh.pik, Arber Goga me 49%, te
kapitalit ka vendosur shitjen e ketij kapitali me viere 4.900leke ge perfageson 49% te
kapitalit themeltar te Shogerise, kjo ne favor te bleresit InAlba Tour shpk.

“a.k




iv) Nga ky moment, “InAlba Tour” SH.P.K zoteron 1(nje) pjese me viere 4.900 leke,qe

perfageson 49% te kapitalit themeltar te: Shogerise Quad Albania,

NENI 1
Objelkti | Kontrates

1.1 Objekti i kesaj Kontrate dshite shitja e kapitalit themeltar te Shagerise, me viere 4.900

(katermije e nenteginde) leke, ge perfageson 49% te kapitalit themeltar

Neni 2
Cmimi i shitjes

2.1 Palet, bien dakort ge cmimil tatal i shitjes se ketyre kuotave do te jetessi me poshte

2.2 Duke nisur nga neni 2 shitesi eshte dakort dhe me vullnet telire i shet bleresit 1 (nje] pjese te
Kapitalit themeltar te shoqgerise ge eshte e barabarte me vierene 4.900 (katermije e nenteqinde)

Leke dhe gqe perfageson 49% te kapitalit themeltar te shogerise. Palet deklarudn'se pagimi i

cmimit Le shitjes eshte kryver plotesisht nga hleresi; sot ne daten e hartimit te kesaj Kontrate,

Neni 3
Kalimi i titullit te pronesise
3.1 Kalimii titullit dhe pronesise behet nga castii kalimit te kuetave, deri ne ¢astin e rregjistrimit
te kalimit , sipas pikes 2 te ketij nem
3.2 Shogeria regjistrimin e kuotes , sipas nenit 43 te ligjit nr 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren

Kombetare te Regjistrimit™, Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

8.3

Nje kopje e kesaj kontrate shitjeje do te depozitohet menjehere prane Qendres Kombetare Te
Bisnesit, (QKB) ne menyre ge te behet kalimi i menjehershem i kuotave ne pronesite bleresit.

Neni4
Te Drejtat dhe detyrimet e shitesit

4.1 Shitesi mori persiper, te njoftoje, garantoje dhe siguroje Bleresin se deri ne momentin e lidhjes

dhe te nenshkrimit te Kontrates se mesiperme keto kuota :

- Nuk jane objekt i ndonje konflilki gjyqesor,




16 treteve L
la persona te tiere te kene pretendime ne lidhje me keto k

itur i kesa) Kontrate, eshie origjinal, ligjor d
Hsifikuar,

Neni 5
-Tg«-ilrﬂ_tatil he detyrimet e Bleresit

5.1 Qe nga mo ‘:"nm nenshkri imit te kesaj lmntr‘ate Bleresido paguaje cdolloj takse mbi kapitalin
e -ai ZQTEI*QH ne shogeri, detyrimet ndaj te treteve , shteti etj...

5 2 BIErem ka te drejte g qe te sillet si pronar i ligjshem mbi keto kuota nga momentii neﬁshl&hﬁiﬂe
ke«sa] knmraua

53 BIoresl angazhohet te mbaje ne emrin e vel kuotat qe do te perFtoje nga kjo kontrate stﬂtpa
kuatash.
Neni 6
Zgii‘d hja e Kontrates

6.1 Palet nuk mund ta zgj i_dliin kontrate ne menyre te l_'{}'ea_ﬂShmE'_P?f.‘}’;f-?{:?i{iggf kemi mos.
permbushje te detyrimeve.

6.2 Asnjera nga palet nuk ka te drejte te beje ndryshime neknntrata ne menyrﬁten,]eaashcrg&
Pﬂ do problem qe mund te linde, apo ndryshim i domosdoshem i knntrabes i diktuar:n t
konkrete te vendit apo legjislacionit, palet do te infrmojne n]en i tjetrin ne adresat. perkatexemss
shlerim dhe vetem pasi kane rene dakort mund te. reahmjne nd:yahlme ne kontrate,

Neni 7

Interpretimi i Kontrates ne teresi







